
UŽVENČIO ŠATRIJOS RAGANOS GIMNAZIJA 

 2023 M. 

1 

 PATVIRTINTA: 

 Užvenčio Šatrijos Raganos      

 gimnazijos direktoriaus  

 2024 m. sausio 17 d. 

                                                                                                                                                                                    įsakymu Nr. V-25 

 

 

KELMĖS RAJONO UŽVENČIO ŠATRIJOS RAGANOS GIMNAZIJOS VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS 

 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 Tikslas: 

 Teikti švietimo pagalbą šalinant priežastis, kurios trukdo mokiniams ugdytis bei gerinti ugdymo(si) rezultatus, atsižvelgiant į kiekvieno 

mokinio gebėjimus ir poreikius, užtikrinant fiziškai ir emociškai saugią, palankią ugdymo(si) ir edukacinę aplinką, vykdant su vaiko gerove susijusią 

prevenciją. 

 Uždaviniai: 

 Teikti pedagoginę, psichologinę, socialinę pedagoginę, specialiąją pedagoginę, informacinę pagalbą bendruomenės nariams ugdymo  

organizavimo pritaikymo, mokymosi sunkumų, netinkamo elgesio, lankomumo, saugumo užtikrinimo ir kitais klausimais. 

 Aiškintis mokinių nesėkmingo mokymosi priežastis, elgesio taisyklių pažeidimus, lankomumo problemas, ieškoti galimų problemos 

sprendimo būdų. 

 Analizuoti teikiamos švietimo pagalbos mokiniui veiksmingumą, esant poreikiui koreguoti švietimo pagalbos priemonių teikimą. 

 Skatinti aktyvų ir pozityvų gimnazijos bendruomenės narių tarpusavio bendravimą bei bendradarbiavimą sprendžiant su vaiko 

gerove      susijusius klausimus. 

 Koordinuoti prevencinių programų įgyvendinimą gimnazijoje. 

 Vykdyti krizių valdymą mokykloje. 

 Pagrindinės veiklos kryptys: socialinis emocinis ugdymas, švietimo pagalba mokyklos bendruomenės nariams, mokinių ugdymosi 

pasiekimų          gerinimas, tarpusavio bendravimo ir bendradarbiavimo skatinimas. 

 Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijos Vaiko gerovės komisija sudaryta 2023 m. rugsėjo 1 d. direktoriaus įsakymu Nr.V-232.  

 Vaiko gerovės komisijos darbo reglamentas patvirtintas 2023 m. rugsėjo 20 d. Nr.  V-263 

GIMNAZIJOS MASTU IŠSKIRTOS PRIORITETINĖS VEIKLOS SRITYS 

Eilės 

Nr. 

Svarbiausios veiklos Planuotų reikšmių kokybinių ir 

kokybinių kriterijų rezultatas 

Veiklos pagrindimo dokumentas 



UŽVENČIO ŠATRIJOS RAGANOS GIMNAZIJA 

 2023 M. 

2 

1.  GIMNAZIJOS MOKYMOSI APLINKOS, JOS SAUGUMO, BENDRUOMENĖS NARIŲ TARPUSAVIO SANTYKIŲ IR KITŲ, 

SU VAIKO GEROVE SUSIJUSIŲ  ASPEKTŲ ANALIZĖ.  

1.1.  Saugios aplinkos kūrimo  Kelmės rajono Užvenčio Šatrijos 

Raganos gimnazijoje aprašo rengimas. 

 Patvirtintas gimnazijos 

direktoriaus 2023-01-02 V-5  

1.2.  Kelmės rajono Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijos ir jos 

skyrių maitinimo organizavimo  tvarkos aprašo rengimas. 

 Patvirtintas gimnazijos 

direktoriaus 2023-01-02 V-7  

1.3. Visuomenės sveikatos specialisto, vykdančio sveikatos 

priežiūrą mokykloje, vaikų maitinimo organizavimo atitikties 

tvarkos aprašo reikalavimams  vertinimas.  

 Neatitikties 

neaptikta.  

 

1.4.  Apklausos apie įtraukiojo ugdymo kultūrą, politiką ir 

praktiką gimnazijoje.  

 

Aptartas Mokytojų tarybos 

posėdyje 2023 m. gegužės 8 d. 

Protokolo Nr.5  

Patvirtintas gimnazijos 

direktoriaus 2023-01-20 V-23  

1.5. Tėvų dienos organizavimas Dalyvavo 10 tėvų 2023-03-03 V-108 

1.6.  Moksleivių nelaimingų atsitikimų tyrimai 5 atvejai 2023-04-03 V-120 

2023-05-09 V- 162 

2023-05-16 V- 169 

2023-06-05 V-205 

2023-06-06 V-207 

1.7.  Mokinių adaptacijos anketinės apklausos atlikimas 1, 5  klasių ir naujai atvykusių 

mokiniai 

Mokytojų tarybos posėdžio 2023-

11-17 protokolas Nr. 3  

VGK 2023-09-19 Nr.28 

1.8.  5-7, I-III gimnazijos klasių mokinių saugios aplinkos (fizinės 

ir emocinės) saugumo įvertinimas ir supažindinimas mokinių 

ir gimnazijos administracijos su įvertinimo rezultatais. 

Apklausoje dalyvavo 72 mokiniai 2023-10-16 V- 297 

VGK 2023-10-16 Nr.30 

1.9. Mokinių jausenos mokykloje tyrimas, pradėjus dirbti pagal 

atnaujintas bendrojo ugdymo programas 

 

3, 5, 7 I g ir III g klasių mokiniai 2023-12-04 V-359 

1.10.  Vaiko sveikatos stebėsenos sistemos duomenys už 2023 m.  

 

Užvenčio Šatrijos Raganos 

gimnaziją lankė 177 mokiniai. 

Mokinių, kurių formos  Nr. E027-

1 formos I dalis "Fizinės būklės 

įvertinimas" užpildyta, dalis - 

171.  

 



UŽVENČIO ŠATRIJOS RAGANOS GIMNAZIJA 

 2023 M. 

3 

Mokinių, kurių formos  Nr. E027-

1 formos II dalis "Dantų ir 

žandikaulių būklės įvertinimas" 

užpildyta, dalis -  140. 

Mokinių, galinčių dalyvauti 

ugdymo veikloje be jokių 

apribojimų, dalis - 140. 

Mokinių, priskiriamų pagrindinei 

fizinio ugdymo grupei, dalis - 

164. 

Mokinių, priskiriamų 

parengiamajai fizinio ugdymo 

grupei, dalis - 1. 

Mokinių, priskiriamų specialiajai 

fizinio ugdymo grupei, dalis - 3. 

Mokinių atleistų nuo kūno 

kultūros pamokų, dalis - 1. 

Mokinių, turinčių per mažą svorį, 

dalis - 21. 

Mokinių, turinčių normalų svorį, 

dalis - 102. 

Mokinių, turinčių antsvorį, dalis - 

31. 

Mokinių, turinčių nutukimą, dalis 

- 14. 

1.11. Nacionalinis visuomenės sveikatos centro prie sveikatos 

apsaugos ministerijos  operatyvios kontrolės vaikų žaidimų 

aikštelių metinis patikrinimas. 

2023 m. birželio 2 d. ir  2023 m. 

birželio 5 d. 

Ikimokyklinis- priešmokyklinis 

ugdymo skyrius (dvi vienos 

pakylos įrangos su čiuožynėmis ir  

platforminė karuselė neatitinka 

saugos reikalavimų).  

2. POZITYVAUS GIMNAZIJOS MIKROKLIMATO KŪRIMAS  IR  POZITYVIŲ VERTYBIŲ PUOSELĖJIMAS  

2.1.  Kelmės rajono Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijos 

mokinių tėvų apklausa dėl mokyklinės uniformos  

Į komisiją pasiūlytas vienas narys 2023-02-01 V-37 

 



UŽVENČIO ŠATRIJOS RAGANOS GIMNAZIJA 

 2023 M. 

4 

2.2. Dalyvavimas Kelmės rajono ugdymo įstaigų 6 klasių 

mokinių muzikos, dorinio ir socialinių įgūdžių ugdymo 

viktorinoje ,,Atrask savo pasaulį“.  

5 mokiniai ir 1 pagalbos mokiniui 

specialistas.  

2023-02-27 V-75 

2.3.  Respublikinis 1-6 klasių mokinių piešinių konkursas ,,Mano 

šeimos portretas“ 

Dalyvavo 56 mokiniai, 14 

mokytojų 

2023-03-20  V-98 

2.4. Mokytojų dienos šventė Dalyvavo 19 mokinių ir 36 

mokytojai 

2023-09-26 V-280 

2.5.  Socialinė akcija ,,Žalia šviesa gyvenimui“  Dalyvavo 170 mokinių 2023- 10-06 V-292 

2.6.  Akcija ,,Tolerancijos žibintas“ Dalyvavo 57 mokiniai 2023-10-30 V-317 

3.  PREVENCIJOS IR INTERVENCIJOS  PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS, SIŪLYMŲ TEIKIMAS GIMNAZIJOS 

DIREKTORIUI DĖL SAUGIOS  IR MOKYMUISI PALANKIOS APLINKOS UŽTIKRINIMO, VAIKŲ SOCIALINIO IR 

EMOCINIO UGDYMO, PREVENCINIŲ IR KT. PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMO. 

3.1. Priekabiavimo, seksualinio priekabiavimo, persekiojimo ir 

smurto prevencijos politikos įgyvendinimo tvarkos aprašo 

tvirtinimas ir smurto atvejų darbe tyrimo komisijos 

sudarymas 

Pasiūlyti 2 nariai, teikti siūlymai Sudaryta komisija ir patvirtintas 

aprašas 

2023-02-01 V-36 

 

3.2.  2023 m. Kelmės rajono Užvenčio Šatrijos Raganos 

gimnazijos smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos 

plano rengimas 

Parengtas planas Patvirtintas gimnazijos 

direktoriaus 2023-02-06 V-61 

3.3.  Stebėjimo, fiksavimo efektyvumo, taikomų technologijų 

aptariamųjų  pokalbių su klasėje dirbančiais mokytojais, 

pagalbos mokiniui specialistais 

 2023-03-28  V-110 

3.4.  Dalyvavimas tarptautiniame prevenciniame renginyje 

varžytuvėse ,,Visos pasakos baigiasi laimingai“ 

Dalyvavo 6 mokiniai 2023-05-24 V-185 

3.5.  Dalyvavimas II gimnazijos klasės mokinių apvalaus stalo 

diskusijoje ,,Vaikas vaikui: galiu padėti sau ir tau 2023“ 

Dalyvavo 2 mokiniai 2023-05-24 V-186 

3.6.  Dalyvavimas renginiuose ,,Birželio 1-oji- Vaikų gynimo 

diena“ 

Dalyvavo: 

 gimnazijoje 57 mokiniai, 

Kelmėje 30 mokinių. 

2023-05-30 V-191;  

2023-05-31 V-192, V-193 

 

3.7.  Lankomumo užtikrinimo tvarkos aprašo projekto rengimas Dalyvavo 6 mokytojai 2023-09-11 V-256 

2023-09-18 V-262 

3.8.  Jaunimo projekto ,,Be žalingų įpročių ateitis šviesesnė“ 

vykdymas 

Dalyvavo 82 mokiniai 8 ir I-IV 

klasių 

2023-10-17 V-299 



UŽVENČIO ŠATRIJOS RAGANOS GIMNAZIJA 

 2023 M. 

5 

3.9.  Mokinių psichikos sveikatos gerinimo baziniai savižudybių 

prevencijos mokymai  

IV g klasės 19 mokinių 2023-11-20 V-343 

3.10. Draudimas gimnazijoje ir jos teritorijoje rūkyti ir turėti 

tabako gaminių ir elektroninių cigarečių 

Mokyklos darbuotojai ir mokiniai 2023-12-04 V-358 

3.11.  Patyčių atvejis  1 mokinys 5 klasė;  

 

I g klasė 1 mokinys 

 

VGK posėdžio 2023-05-22 

protokolas Nr.16; 

VGK posėdžio 2023-09-11 

protokolas Nr.27 

3.12. Pagalbos planų mokiniui sudarymas 1 mokys 6 klasė;  

1 mokinys 7 klasė  

VGK posėdžio 2023-01-11 

protokolas Nr.3 

2023-01-20 M-5 

2023-01-20 M-6 

4.  PIRMINIO VAIKŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, KYLANČIŲ UGDYMO(SI) PROCESE, ĮVERTINIMO 

ATLIKIMAS, KREIPIMASIS Į KELMĖS ŠVIETIMO PAGALBOS TARNYBĄ DĖL VAIKŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI 

POREIKIŲ ĮVERTINIMO, SPECIALIOJO UGDYMO IR (AR) ŠVIETIMO PAGALBOS JIEMS SKYRIMO ŠVIETIMO, 

MOKSLO IR SPORTO MINISTRO NUSTATYTA TVARKA. 

4.1.  Pirminis vaiko specialiųjų poreikių įvertinimas ir kreipimasis 

į Kelmės ŠPT.  

Vaiguvos Vado Šimkaus skyriaus 

1 mok. 

Užvenčio Šatrijos Raganos 

gimnazijos 1 klasės 1 mokinys 

Vaiguvos Vado Šimkaus skyriaus 

ikimokyklinės grupės 1 vaikas 

Ikimokyklinio- priešmokyklinio 

ugdymo skyriaus 2 vaikai 

VGK posėdžio 2023-03-06 Nr. 10 

 

VGK posėdžio 2023-06-07 Nr. 21 

 

VGK posėdžio 2023-06-15 Nr. 23 

 

VGK posėdžio 2023-10-06 Nr. 29 
 

4.2.  Pirminis vaiko specialiųjų poreikių įvertinimas VGK Vaiguvos Vado Šimkaus skyriaus 

ikimokyklinės grupės 4 vaikai 

VGK posėdžio 2023-11-12 Nr. 33 

 

5.  MOKYMO(SI)/UGDYMO(SI), ŠVIETIMO AR KITOS PAGALBOS VAIKUI TEIKIMAS, TARIMASIS SU TĖVAIS 

(GLOBĖJAIS, RŪPINTOJAIS), MOKYTOJAIS DĖL JOS TURINIO, TEIKIMO FORMOS IR BŪDŲ.  

5.1.   Teikta  logopedo pagalba kalbėjimo ir kalbos sutrikimų 

turintiems mokiniams    

Užvenčio Šatrijos Raganos 

gimnazijoje 26 mok. 

Vaiguvos Vado Šimkaus skyriuje 

7 mok. 

2023-09-22 V-273 



UŽVENČIO ŠATRIJOS RAGANOS GIMNAZIJA 

 2023 M. 

6 

Ikimokyklinio-priešmokyklinio 

ugdymo skyriuje 16 

5.2.  Teikta logopedo pagalba kalbėjimo ir kalbos sutrikimų ir 

įvertintų Kelmės ŠPT turintiems mokiniams    

Užvenčio Šatrijos Raganos 

gimnazijoje 18 mok. 

Vaiguvos Vado Šimkaus skyriuje 

8 mok. 

Ikimokyklinio-priešmokyklinio 

ugdymo skyriuje 3 

2023-09-22 V-273 

5.3.  Teikta socialinė pedagoginė  pagalba mokiniams, 

įvertintiems  Kelmės ŠPT     

Užvenčio Šatrijos Raganos 

gimnazijoje 24 mok. 

Vaiguvos Vado Šimkaus skyriuje 

8 mok. 

Ikimokyklinio-priešmokyklinio 

ugdymo skyriuje 3 

2023-09-22 V-274 

5.4.  Teikta specialioji pedagoginė pagalba mokiniams, 

įvertintiems  Kelmės ŠPT     

Užvenčio Šatrijos Raganos 

gimnazijoje 26 mok. 

Vaiguvos Vado Šimkaus skyriuje 

8 mok. 

Ikimokyklinio-priešmokyklinio 

ugdymo skyriuje 3 

2023-09-22 V-273 

5.5.  Individualaus ugdymo plano sudarymas mokiniams, 

grįžusiems iš užsienio  

2 mokiniai VGK posėdžio 2023-02-06 

protokolas Nr. 6; 

VGK posėdžio 2023-09-08 

protokolas Nr.26 

5.6.  1 klasės mokinės nuotolinio mokymo(si) organizavimas 1 mokinė VGK posėdžio 2023-03-03 

protokolas Nr.9 

5.7.  NMPP, PUPP  BE pritaikymai 4 II klasės mokiniai 

 

1 4 klasės mokinys 

2 8 klasės mokiniai 

1 IV g klasės mokinė 

2023-02-13  M-19. M-20, M-21, 

M-22  

2023-10-24 M-101; 

2023-10-24 M-102; M-103 

2023-11-30 M-108 



UŽVENČIO ŠATRIJOS RAGANOS GIMNAZIJA 

 2023 M. 

7 

6.  ŠVIETIMO PROGRAMŲ PRITAIKYMO MOKINIAMS, TURINTIEMS SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, 

ORGANIZAVIMAS IR KOORDINAVIMAS, SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ TURINČIŲ MOKINIŲ APSKAITOS 

GIMNAZIJOJE TVARKYMAS. 

6.1.  Ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programų, SUP mokinių, besimokančių 

pagal pritaikytas programas 2022-2023 m. m. 2 pusmečio 

sąrašų sudarymas ir 2023-2024 m. m. 1 pusmečio 

2022-2023 m. m. 

Užvenčio gimnazija 22 mokiniai, 

Ikimokyklinio-priešmokyklinio 

ugdymo skyriaus 4 vaikai. 

2022-2024 m. m. 

 Užvenčio gimnazija 26 mokiniai, 

Ikimokyklinio-priešmokyklinio 

ugdymo skyriaus 3 vaikai. 

Vaiguvos Vado Šimkaus skyriaus 

8 mokiniai 

Patvirtinti sąrašai  

2023-02-06 V-55 

 

 

2023-09-04- V-252 

 

7.  BAIGIAMOSIOS KLASĖS MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ KONSULTAVIMAS DĖL JŲ 

TOLESNIO MOKYMOSI 

7.1.  Konsultuotas II g klasės mokinys 1 mokinys  

8.  VAIKO MINIMALIOS AR VIDUTINĖ PRIEŽIŪROS PRIEMONĖS SKYRIMO AR PAKEITIMO, PRATĘSIMO AR 

PANAIKINIMO, TEIKIMAS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  VGK DĖL VAIKO MINIMALIOS PRIEŽIŪROS 

PRIEMONIŲ TOBULINIMO. 

8.1.  Vaiko minimali priežiūra skirta   Užvenčio Šatrijos Raganos 

gimnazijoje  2 mokiniams; 

Vaiguvos Vado Šimkaus skyriaus 

1 mokiniui  

2023-10-31 V-319 

 

9.  ATVEJO VADYBA 

9.1.  Atvejo vadyba skirta Užvenčio Šatrijos Raganos 

gimnazijoje  10 šeimų; 

Vaiguvos Vado Šimkaus skyriaus 

6 šeimoms. 

Ikimokyklinio-priešmokyklinio 

ugdymo skyriaus 3 šeimoms. 

 

9.2.  Atvejo vadyba nutraukta Užvenčio Šatrijos Raganos 

gimnazijoje  4 šeimų; 

 



UŽVENČIO ŠATRIJOS RAGANOS GIMNAZIJA 

 2023 M. 

8 

Vaiguvos Vado Šimkaus skyriaus 

2 šeimoms. 

Ikimokyklinio-priešmokyklinio 

ugdymo skyriaus 1 šeimoms. 

10.  PRIVALOMAS IKIMOKYKLINIS UGDYMAS 

10.1.  Privalomas ikimokyklinis ugdymas skirtas Vaiguvos Vado Šimkaus skyriaus 

4 vaikams. 

Ikimokyklinio-priešmokyklinio 

ugdymo skyriaus 3 vaikams. 

Ikimokyklinio-priešmokyklinio 

ugdymo skyriaus 1 vaikui 

2023- 02-10 M-15, M-16, M-17, 

M-18; 

2023-09-01 M-92 

2023-09-08 M-96; M-97; 

2023-11-30 M-107 

11. KOMPETENCIJŲ  TOBULINIMAS 

11.1.  Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų ir darbuotojų 

seminaras „Priekabiavimo ir smurto darbo aplinkoje 

probleminiai aspektai ir darbuotojų teisės“. 

Užvenčio Šatrijos Raganos 56,  

 Ikimokyklinio-priešmokyklinio 

ugdymo skyriaus 13, 

Vaiguvos Vado Šimkaus skyriaus 

22 darbuotojų. 

2023-02-06 V-59 

 

11.2.  Gerosios patirties sklaidos renginys 

,,Įtrauktis bendrojo lavininimo mokykloje. Edukacinės 

erdvės ir priemonės reikalingos įtraukčiai“. 

2 logopedai, 1 spec. pedagogas Kelmės ŠPT  

2023-02-15 

Nr. 268; Nr. 299; Nr. 293 

6 val. 

11.3.  Ilgalaikė programa ,,Įtraukusis ugdymas- ir vertybė, ir 

iššūkis“ 

 I modulis ,,Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir 

taikymas, dirbant su SUP turinčiais mokiniais“. 

2 logopedai Kelmės ŠPT  

2023-02-22 

Nr. 372; Nr. 887 

10 val. 

11.4. Forumas 

,,Ar esame pasirengę įtraukiajam ugdymui?“ 

1 lpgopedas Kelmės ŠPT  

2023-03-07 

Nr. 460 

4 val. 

11.5.  Gerosios patirties renginys ,,Atnaujintų Bendrųjų programų 

diegimo ir įtraukties stiprinimo dermė gimnazijoje“  

2 logopedai, 2 spec. pedagogai, 1 

soc. pedagogas;  

Kelmės ŠPT  

2023-04-12  

Nr. 783; Nr. 788; Nr.785; Nr. 772; 

Nr. 1617; Nr. 774 



UŽVENČIO ŠATRIJOS RAGANOS GIMNAZIJA 

 2023 M. 

9 

2 val. 

11.6.  Respublikinė konferencija ,,Įtraukiojo ugdymo link: žinoti, 

veikti, tikėti“. 

1 logopedas, 1 spec. pedagogas, 

1 soc. pedagogas; 

Kelmės ŠPT  

2023-04-13 Nr. 1596; Nr. 1618, 

Nr. 1647; 

8 val. 

11.7.  Ilgalaikė programa ,,Mokytojų kompetencijų tobulinimas 

įgyvendinant atnaujintas programas ir kuriant sąlygas 

mokytis kiekvienam vaikui“ 

 V modulio seminaras  

Atnaujintų BP diegimo ir įtraukties stiprinimo dermė 

gimnazijoje. Rekomendacijos dėl stnaujintų programų 

pritaikymo mokymosi sutrikimų ( bendrųjų ir specifinių) ir 

mokymosi sunkumų turintiems mokiniams. 

III modulio seminaras 

Skaitmeninio ugdymo turinio taikymo galimybės 

interaktyviuose ekranuose 

1 soc. pedagogas, direktoriaus 

pavad. ugdymui 

 

 

 

 

 

 

1 logopedas 

Kelmės ŠPT 

2023-05-24 Nr. 1162; Nr. 1160;  

3 val. 

 

 

 

 

 

Kelmės ŠPT 

Nr. 766 

2023-04-11 

4 val. 

11.8.  ,,Universalaus dizaino elementai pamokoje“ 1 logopedas SMK aukštoji mokykla Nr. 35 

(23)- 275 2023-02-22  

11.9.  ,,Sensorinių erdvių kūrimas atsižvelgiant į skirtingus vaikų 

poreikius“ 

1 logopedas Ugdymo meistrai 

Nr. IVP-39 

2023-05-18 

11.10. Konferencija 

Įtraukusis ugdymas šiandienos mokykloje: kas lemia sėkmę? 

Pagalba mokykloms ruošiantis atnaujintų ugdymo programų 

diegimui 

1 logopedas Telšių švietimo centras 

Nr. 23KT-584 

 

2023-05-18 

11.11. Seminaras 

Atnaujintų BP diegimo ir įtraukties stiprinimo dermė 

gimnazijoje. Rekomendacijos dėl atnaujintų bendrųjų 

programų.  

Bendrųjų programų pritaikymas kalbėjimo ir kalbos 

sutrikimų turintiems mokinimas 

1 logopedas Kelmės ŠPT 

MP-81 

 

2023-04-13 

 2 val. 



UŽVENČIO ŠATRIJOS RAGANOS GIMNAZIJA 

 2023 M. 

10 

11.12. Tarpinstitucinis pasitarimas ,,STOP smurtui artimoje 

aplinkoje“ 

1 socialinis pedagogas 2023-12-12 

2 val. 

11.13. Ilgalaikė programa ,,Įtraukiojo ugdymo įgyvendinimas“ III 

modulis ,,Sensorinė integracija ugdymo procese“ 

1 socialinis pedagogas Kelmės ŠPT 

Nr. 2075 

2023-12-06 

9 val. 

11.14. Supervizija ,,Psichoaktyvios medžiagos. Pagalbos 

galimybės.“ 

1 socialinis pedagogas Kelmės ŠPT 

Nr. 1964 

2023-11-21 

4 val. 

11.15. Mokslinė praktinė konferencija ,,Jauno žmogaus 

šiuolaikiniai psichosocialiniai iššūkiai“ 

VGK pirmininkas 

1 socialinis pedagogas 

Kelmės ŠPT 

Nr. 2141 

2023-11-06 

4 val. 

11.16. Konferencija ,,Įtraukusis ugdymas šiandienos mokykloje: 

kas lemia sėkmę?“ 

1 logopedas 2023 05 10  

5 val. 

11.17. Projektas ,,Bendrojo ugdymo mokytojų bendrųjų ir 

dalykinių kompetencijų tobulinimas“ Baigiamoji 

konferencija.  

1 mokytojas 2023- 04 -19 

8 val. 

11.18.  Apskritojo stalo diskusija ,,Atvejo vadybininko, socialinio 

darbuotojo, dirbančio su šeimomis ir socialinio pedagogo 

bendradarbiavimo svarba dirbant su socialinius sunkumus 

patiriančiomis šeimomis ir jų vaikais.      

1 socialinis pedagogas Kelmės ŠPT 

Nr. 672 

2023- 03- 28     

2 val. 

11.19. Įtraukiojo ugdymo galimybių plėtra, I etapas mokymai 

socialiniams pedagogams, kaip vertinti vaiką pagal ,,Vaiko 

stebėjimo korteles“ 

1 socialinis pedagogas Nacionalinė švietimo agentūra 

Nr. 5ESF 14-493 2023 03 27 

2023 03 27     

8 val. 

                  

VEIKLOS VERTINIMO IŠVADOS  

 

 Mokyklos kultūra. Galima didžiuotis tuo, kad gimnazijoje, 64 proc. mokytojų teigia, jog jie gerbia kiekvieną mokinį. 62,7 proc. 

apklaustųjų mokytojų mano, kad mokykloje yra numatytas laikas mokytojams ir pagalbos mokiniui specialistams kartu analizuoti kiekvieno mokinio 

pažangą, planuoti tolimesnį jo mokymąsi. 59,9 proc. mokytojų pritaria, kad mokykloje kalbamasi su mokiniais, tėvais ir mokytojais apie pagarbą ir 



UŽVENČIO ŠATRIJOS RAGANOS GIMNAZIJA 

 2023 M. 

11 

pagalbą, užtikrinamos lygios galimybės mokiniams, mokiniai apdovanojami už asmeninius pasiekimus. 70, 6 proc. mokytojų didžiuojasi tuo, kad 

mokykloje užtikrinama, kad tiek mergaitės, tiek berniukai turėtų vienodas galimybes pasireikšti, mokytis jiems tinkamu būdu ir, kad mokykla daro 

viską, kad naujokai ir tėvai gimnazijoje jaustųsi priimti ir emociškai saugūs ( taip mano 95 proc. tėvų).  

 Pirmų, penktų ir naujai atvykusių mokinių adaptacija buvo sklandi, rezultatai pristatyti mokytojų taryboje, mokinių tėvams ir klasių 

auklėtojams. Mokykloje draugų turi 68,3 proc. mokinių ir 50 proc. mokinių teigia, jo padeda klasės draugams, kai jiems kyla sunkumų. Mokinių 

emocinę savijautą gimnazijoje atskleidžia laikas, praleidžiamas su draugais mokykloje, taip teigia 51,4  proc.  mokinių.  83,1 proc. mokinių savo 

saugumo lygį įvertina fiziniu aspektu.  

  Mokyklos politika. Mūsų mokykloje privalumu laikoma tai, jog  su visais mokiniais dirbama noriai, nesiekiama atsirinkti geriausius 

mokinius ir kiekvienas specialistas turi lygias galimybes darbui ir karjerai. 98,1 proc. tėvų laiko stiprybe tai, jog į mokyklą priimamas kiekvienas 

vaikas, nepriklausomai nuo gebėjimų, tėvų socialinio statuso, negalių ir sutrikimų. 92,4 proc. tėvų teigia, kad mokykla deda daug pastangų, jog joje 

visiems būtų gera. 95 proc. tėvų mano, jog gimnazijoje visada suteikiama reikalinga specialistų pagalba. 63,4  proc. mokinių teigia, kad vaikai 

mokykloje nesityčioja. 74,4 proc. mokinių teigia, kad   facebooke ar telefonu negauna įžeidžiančių žinučių. 79,3 proc. mokinių teigia, kad kiti mokiniai 

nesistumdo ar kitaip neskriaudžia. 75,6 proc. mokinių gerai sutariu su savo klasės auklėtoja/u. 68,3 proc. mokinių sako, kad klasės auklėtoja/as visada 

paklausia, kas buvo nutikę, jei yra praleidžiamos pamokos. Gimnazijos drausmės palaikymo politika daugiau remiasi pozityvaus elgesio skatinimu 

nei bausmėmis.  Kad mūsų mokyklos taisyklės yra teisingos sutinka 79, 3 proc. mokinių, o  72,2 % mokinių mano, kad gimnazijoje pakankamai 

skiriama dėmesio saugumo užtikrinimui. Gimnazijos drausmės palaikymo politika daugiau remiasi pozityvaus elgesio skatinimu nei bausmėmis. 

  Praktika. Esame stiprūs pamokos planavime: 68 proc. mokytojų planuodami pamokas numato, kaip įtrauks kiekvieną mokinį, o 95 

proc. tėvų pažymi, kad mokytojai aiškiai ir suprantami pateikia mokomąją medžiagą. Gimnazijos praktikos privalumu galima laikyti kryptingą 

mokymą, nes mokytojai geba aiškiai ir suprantamai mokyti vaikus. 

  Patirtimi, kaip atliepti mokinių poreikius siekiant vaiko gerovės ir pažangos, dėl atnaujintų programų pritaikymo mokymosi sutrikimų 

ir mokymosi sunkumų turintiems mokiniams 2023 metais dalijosi pagalbos mokiniui specialistės (logopedė metodininkė ir vyresnioji specialioji 

pedagogė).  

  Rūpestį kelia tai, kad  dauguma tėvų neaktyviai dalyvauja vaiko ugdymesi. 

  Praėjusiais metais gimnazijoje pasiteisino praktika sudaryti sąlygas mokinių asmenybei augti, įtraukiant juos dalyvauti respublikiniuose, 

rajono, gimnazijos renginiuose, ugdančiuose pozityvias mokinių vertybes. Tokiuose rengininiuose dalyvavo apie 300 mokinių, prevenciniuose 

renginiuose 185 mokiniai.  Mokinių psichikos sveikatos gerinimo  baziniuose savižudybių prevencijos mokymuose dalyvavo 19 gimnazijos IV klasės 

mokinių. 

 2023 metais gimnazijoje fiksuoti du patyčių atvejai, vaiko minimali priežiūra skirta trims mokiniams.  

 Atvejo vadyba skirta devyniolikai šeimų. Atvejo vadyba nutraukta  septynioms šeimoms.  

 Privalomas ikimokyklinis ugdymas skirtas aštuoniems vaikams. 

 Gimnazijos VGK sprendimu, pagalbos planai sudaryti dviem pagrindinio ugdymo programos mokiniams. 



UŽVENČIO ŠATRIJOS RAGANOS GIMNAZIJA 

 2023 M. 

12 

 Pirminis vaiko specialiųjų poreikių įvertinimas gimnazijos VGK atliktas septyniems ikimokyklinio amžiaus vaikams ir dviem pradinio 

ugdymo programos mokiniams, dėl trijų ikimokyklinio amžiaus vaikų ir pradinio ugdymo programos mokinių  kreiptasi į Kelmės ŠPT dėl vaikų 

specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimo.   

 Logopedo pagalba teikta keturiasdešimt devyniems kalbėjimo ir kalbos sutrikimų turintiems mokiniams. Turintiems kalbėjimo ir kalbos 

sutrikimų ir įvertintų Kelmės švietimo pagalbos tarnyboje- dvidešimt devyniems mokiniams. Socialinė pedagoginė pagalba teikta trisdešimt dviem  

mokiniams  ir trims ikimokyklinio amžiaus vaikams,  įvertintiems Kelmės švietimo pagalbos tarnyboje. Specialioji pedagoginė pagalba teikta 

šešiasdešimt  aštuoniems mokiniams ir trims ikimokyklinio amžiaus vaikams, įvertintiems Kelmės švietimo pagalbos tarnyboje.    

 Individualus ugdymo planas sudarytas dviem mokiniams, grįžusiems iš užsienio. 

 Vienai mokinei, dėl sveikatos būklės,  organizuotas nuotolinis mokymas. 

 Keturiems gimnazijos II klasės mokiniams pritaikytas Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimas, vienam 4 klasės mokiniui ir  dviem 

8 klasės mokiniams pritaikytas NMPP, 1 gimnazijos IV klasės mokinei pritaikytas BE.  

  Nors gimnazijoje pakankamai skiriama dėmesio saugumo užtikrinimui, tačiau per 2023 metus mokykloje įvyko penki nelaimingi 

atsitikimai kovo-birželio mėnesiais, kurių metu lengvai susižalojo vienas vidurinio, du pagrindinio ir du pradinio ugdymo programų mokiniai. 

Nelaimingi atsitikimai įvyko sporto salėje, sporto aikštyne ir mokyklos koridoriuje. 
 

 SIŪLYMAI  PLANAVIMUI 

  

 Pasirengti ir pasitvirtinti vaikų ugdymo įstaigoje tikslinį prevencinių veiksmų planą, kuris būtų skirtas psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimo mažinimui, jeigu įstaigoje buvo aptikta narkotinių medžiagų pėdsakų (nuostatų ir gyvenimo įgūdžių formavimas, žinių ir informacijos 

suteikimas ir kt.). 

 Siekti įtraukti paauglius, kurie eksperimentuoja ar nereguliariai vartoja psichoaktyviąsias medžiagas, į ankstyvosios intervencijos 

programą.  

 Suteikti tėvams informaciją apie įstaigas, kurios teikia psichologinę, socialinę ar kitą pagalbą paaugliui dėl psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimo mažinimo.  

 Mokyti mokinius atpažinti pozityvias ir negatyvias emocijas. Suprasti jausmų vertę, kontroliuoti savo jausmus ir emocijas, gebėjimą 

valdyti stresines situacijas. 

 Užtikrinti vaikų saugumą žaidimo aikštelėse Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo skyriuje. 

 Skatinti mokinius laikytis saugaus elgesio taisyklių judant. 

 Prioritetinėmis sveikatos prevencijos sritimis laikyti vaikų ir mokinių kasdieninį pagrindinių sveikos mitybos principų ir taisyklių  bei 

miego, mokymosi ir laisvalaikio ritmo laikymąsi, jo planavimą. 

 Įsivertinti dalyvavimo kompetencijų tobulinimo programose poveikį pedagogų kompetencijų raiškai, atsirinkti tai, kas sekasi, kas daro 

daugiausia įtakos pažangai, ir toliau tai stiprinti. 

 Skatinti šeimos bendradarbiavimą su visuomenės sveikatos priežiūros specialistais. 



UŽVENČIO ŠATRIJOS RAGANOS GIMNAZIJA 

 2023 M. 

13 

 Periodiškai aptarti mokinių mokymosi pasiekimus su šeima.   

 Diskutuoti gimnazijos bendruomenėje dėl mokyklinės uniformos įvedimo.  

 Puoselėti dalyvavimą skatinančią pagalbą SUP mokiniams. 

__________________________ 

 


